83, do Decreto Estadual nº 44.844/2008. 

O empreendedor/empreendimento foi Autuado, conforme Auto de Infração – AI n° 

55.262/2016 (20/12/2016), este vinculado ao PA n° 14107/2006/002/2010, aplicando a 

penalidade de Multa Simples no valor de R$ 16.616,27 (Dezesseis Mil, seiscentos e 

dezesseis Reais e vinte de sete Centavos), conforme referido Decreto e Resolução Conjunta 

IEF/SEMAD/IGAM/FEAM nº 2.349/2016. (não foram aplicadas circunstâncias atenuantes 

e/ou agravantes e reincidência específica e/ou genérica). 

Quadro 15: Código 105 do Decreto Estadual nº 44.844/2008